de 2021, do Decreto Municipal nº 016/2025, da
Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de
2006, RESOLVE HOMOLOGAR o presente
processo licitatório ao licitante: NOVA ERA
EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ Nº -
54.556.465/0001-52 – Itens 01 e 02 no valor de
R$ 179.600,00 (cento e setenta e nove mil e
seiscentos reais). Cidelândia - MA, 23 de
fevereiro de 2026. Eustáquio Sampaio - Prefeito
Municipal.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: o8hqbu5nufv20260223180245

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

inscrita no CNPJ n.º 30.260.538/0001-04.
Objeto: Aquisição de 01 (uma) Unidade Móvel
de Saúde – Ambulância Tipo A – Simples
Remoção – veículo tipo pick-up 4x4, zero
quilômetro.Data do Contrato: 12/02/2026 -
Vigência: 12 (doze) meses. Valor Total:
R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais).
Dotação Orçamentária:02 – Poder Executivo,
10 – Fundo Municipal de Saúde, 10 – Saúde, 302
– Assistência Hospitalar e Ambulatorial, 0027 –
Mais Saúde, 1020 – Aquisição de Veículos e
Equipamentos de Saúde, 4.4.90.52.00 –
Equipamentos e Material Permanente.

[...]

30.837.784/0001-78. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de
sonorização, iluminação, palco e estruturas
diversas para atender as necessidades da
Administração Pública Municipal. Data do
Contrato:19/02/2026 - Vigência: 12
meses. Valor Total:R$ 431.360,80 (quatrocentos
e trinta e um mil trezentos e sessenta reais e
oitenta centavos).Dotação Orçamentária: 02 –
Poder Executivo; 03 – Secretaria de
Administração e Finanças; 04 – Administração;
122 – Administração Geral; 0002 – Apoio
Administrativo; 2006 – Manutenção da Secretaria
Municipal de Administração e Finanças;